
Uchwała nr XXIV/223/13 

Rady Powiatu w Goleniowie 

z dnia 20 czerwca 2013 r. 

 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom publicznym oraz szkołom 

i placówkom niepublicznym działającym na terenie powiatu goleniowskiego. 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595), art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281,                      

poz. 2781; z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091,                   

Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz.1532, Nr 227, 

poz. 1658; z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818,                

Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292; z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, 

poz. 1370, Nr 235, poz. 1618; z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458,              

Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705; z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, 

poz. 857, Nr 148, poz. 991; z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, 

Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206 oraz z 2012 r. poz. 941 i poz. 979), Rada Powiatu                     

w Goleniowie uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 1. Uchwała dotyczy szkół i placówek, prowadzonych na terenie powiatu goleniowskiego, 

a w szczególności: 

1) szkół niepublicznych: podstawowych specjalnych, gimnazjów specjalnych, szkół 

ponadgimnazjalnych o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest 

obowiązek szkolny lub obowiązek nauki; 

2) szkół publicznych: podstawowych specjalnych, gimnazjów specjalnych, szkół 

ponadgimnazjalnych; 

3) szkół niepublicznych ponadgimnazjalnych o uprawnieniach szkół publicznych dla 

dorosłych; 

4) niepublicznych placówek umożliwiających dzieciom i młodzieży upośledzonym 

umysłowo w stopniu głębokim spełnianie odpowiednio rocznego przygotowania 

przedszkolnego, obowiązku szkolnego i obowiązku nauki poprzez udział w zajęciach 

rewalidacyjno-wychowawczych, a także dzieciom i młodzieży z upośledzeniem 

umysłowym z niepełnosprawnościami sprzężonymi realizację odpowiednio rocznego 

przygotowania przedszkolnego, obowiązku szkolnego i obowiązku nauki. 

2. Szkoły i placówki wymienione w ust. 1 otrzymują dotację z budżetu powiatu. 

 

§ 2. 1. Podmiot prowadzący szkołę lub placówkę, zwany dalej „osobą prowadzącą” składa 

wniosek o udzielenie dotacji do Zarządu Powiatu w Goleniowie w terminie do dnia 30 

września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

2. Wzory wniosków o udzielenie dotacji stanowią odpowiednio załączniki nr 1-3 do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 3. 1. Dotacje dla szkół i placówek wymienionych w § 1 ust. 1 przeznaczone są na 

dofinansowanie realizacji zadań szkoły lub placówki w zakresie kształcenia, wychowania 

i opieki, w tym profilaktyki społecznej. 

2. Dotacje mogą być wykorzystane wyłącznie na pokrycie bieżących wydatków szkoły lub 

placówki. 

 

§ 4. 1. Dotacje dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, o których mowa 

§ 1 ust. 1 pkt 1, w których realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, 

przysługują na każdego ucznia w wysokości 100 % kwoty przewidzianej na jednego ucznia 



danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez 

powiat. 

2. Szkoły, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 2 otrzymują na każdego ucznia dotację                   

z budżetu powiatu w wysokości równej wydatkom bieżącym przewidzianym na jednego 

ucznia w szkołach tego samego typu i rodzaju prowadzonych przez powiat, nie niższej jednak 

niż kwota przewidziana na jednego ucznia szkoły danego typu i rodzaju w części oświatowej 

subwencji ogólnej dla powiatu. W przypadku nieprowadzenia przez powiat szkoły tego 

samego typu i rodzaju podstawą ustalenia wysokości dotacji jest kwota przewidziana na 

jednego ucznia szkoły publicznej danego typu i rodzaju w części oświatowej subwencji 

ogólnej dla powiatu. 

3. Dotacje dla szkół, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 3 przysługują na każdego ucznia 

uczestniczącego w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych w danym miesiącu, 

w wysokości 50% ustalonych w budżecie powiatu wydatków bieżących ponoszonych                      

w szkołach publicznych tego samego typu i rodzaju w przeliczeniu na jednego ucznia.                      

W przypadku braku na terenie powiatu szkoły publicznej danego typu i rodzaju podstawą do 

ustalenia wysokości dotacji są wydatki ponoszone przez najbliższy powiat na prowadzenie 

szkoły publicznej danego typu lub rodzaju. 

4. Placówki niepubliczne, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 4, otrzymują na każdego 

wychowanka dotacje z budżetu powiatu w wysokości kwoty przewidzianej na jednego 

wychowanka tego rodzaju placówek w części oświatowej subwencji ogólnej dla powiatu.  

5. Placówki niepubliczne, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 4, które prowadzą wczesne 

wspomaganie rozwoju dziecka, otrzymują dotacje z budżetu powiatu w wysokości kwoty 

przewidzianej na jedno dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części 

oświatowej subwencji ogólnej dla powiatu. 

 

§ 5. 1. Wysokość dotacji dla szkół i placówek, o których mowa w § 1 ust. 1 ustala Zarząd 

Powiatu w Goleniowie niezwłocznie po uchwaleniu budżetu powiatu na dany rok, otrzymaniu 

od ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania metryczki subwencji oświatowej 

oraz uzyskaniu informacji o wydatkach bieżących ponoszonych przez najbliższy powiat na 

prowadzenie szkoły publicznej danego typu lub rodzaju. 
2. Do czasu, o którym mowa w ust. 1 kwota dotacji przewidziana na jednego ucznia lub 

wychowanka, pozostaje w wysokości przyjętej w roku ubiegłym. Różnica dotacji dla 

poszczególnych typów i rodzajów szkół i placówek oświatowych zostanie skorygowana po 

wyliczeniu obowiązujących w danym roku kwot dotacji od dnia 1 stycznia danego roku 

kalendarzowego. 

§ 6. 1. Udzielanie dotacji powinno być poprzedzone stwierdzeniem zgodności ze stanem 

faktycznym okoliczności podanych odpowiednio we wnioskach, o których mowa w § 2 ust. 2 

2. Wysokość dotacji dla szkół i placówek, o których mowa w § 1 ust. 1 stanowi iloczyn kwoty 

przewidzianej na jednego ucznia lub wychowanka zgodnie z § 4 i liczby uczniów lub 

wychowanków przekazywanej na podstawie miesięcznego arkusza informacyjnego. 

3. Miesięczny arkusz informacyjny składany w terminie do 10 dnia każdego miesiąca winien 

zawierać informację o aktualnej liczbie uczniów i wychowanków, według stanu na piąty 

dzień każdego miesiąca, na który będzie udzielona dotacja zgodnie z wzorem, stanowiącym 

załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

4. Dotacje przekazywane będą na rachunek bankowy wskazany przez osobę prowadzącą                   

w 12 ratach miesięcznych, w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca. 

 

§ 7. 1. Za uczniów lub wychowanków uczęszczających do szkoły lub placówki uważa się 

uczniów lub wychowanków uczestniczących w zajęciach dydaktyczno – wychowawczych lub 

edukacyjno – rewalidacyjno – wychowawczych, potwierdzonych zapisami w księdze uczniów      

i dziennikach lekcyjnych lub w księdze wychowanków i dziennikach zajęć.  



2. Dotacje dla szkół, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 3 przysługują za lipiec i sierpień na 

każdego ucznia, który w czerwcu uczestniczył w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć 

edukacyjnych. 

3. Dotacje dla szkół, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 3, w których zajęcia dydaktyczno- 

wychowawcze w klasach (semestrach) programowo najwyższych kończą się w kwietniu 

przysługują na kolejne miesiące (od maja do sierpnia) na każdego ucznia, który w kwietniu 

uczestniczył w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych. 

4. Dotacje dla szkół, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 3, w których zajęcia dydaktyczno- 

wychowawcze w klasach (semestrach) programowo najwyższych kończą się w czerwcu 

przysługują na kolejne miesiące (od lipca do sierpnia) na każdego ucznia, który w czerwcu 

uczestniczył w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych. 

5. Dotacje pobrane na każdego ucznia, który nie spełnił obowiązku o którym mowa w § 4          

ust. 3 podlegają zmniejszeniu w miesiącu następnym, na podstawie miesięcznego arkusza 

informacyjnego, którego wzór stanowi załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

6. Osoba prowadząca szkołę jest zobowiązana do dokonywania comiesięcznej weryfikacji 

danych dotyczących spełniania obowiązku zawartego w § 4 ust. 3.    

 

§ 8. 1. Osoba prowadząca szkołę lub placówkę sporządza i przekazuje Zarządowi Powiatu  

w Goleniowie kwartalne rozliczenie otrzymanej dotacji zgodnie ze wzorem, stanowiącym 

załącznik nr 5 do niniejszej uchwały, w terminie do ostatniego dnia miesiąca następującego 

po kwartale sprawozdawczym. 

2. Osoba prowadząca szkołę lub placówkę jest zobowiązana do rozliczania wykorzystania 

dotacji w terminie do dnia 20 lipca za okres od 1 stycznia do 30 czerwca oraz w terminie                      

do dnia 31 stycznia roku następnego po udzieleniu dotacji, za okres od dnia 1 stycznia do dnia 

31 grudnia poprzez przedstawienie wydatków zgodnie ze wzorem, stanowiącym załącznik                   

nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

§ 9. 1. Pracownicy Starostwa Powiatowego w Goleniowie, działający na podstawie 

stosownego upoważnienia Zarządu Powiatu w Goleniowie, dokonują kontroli prawidłowości 

wykorzystania udzielonej dotacji. Kontrola powinna obejmować w szczególności: 

1) zgodność przekazywanych informacji o liczbie uczniów lub wychowanków; 

2) zgodność dokumentacji z rzeczywistym wykorzystaniem środków; 

3) prawidłowość wykorzystania dotacji. 

2. Przedmiotem kontroli mogą być: 

1) dzienniki lekcyjne lub dzienniki zajęć, arkusze ocen, protokoły egzaminów 

klasyfikacyjnych, uchwały rady pedagogicznej dotyczące klasyfikacji i promowania;   

2) księgi uczniów lub księgi wychowanków; 

3) dokumentacja księgowa (finansowa) w zakresie udzielonej dotacji. 

3. Kontrolujący zobowiązany jest sporządzić protokół z przeprowadzonych czynności 

kontrolnych. W protokole winien przedstawić ustalenia kontrolne w sposób rzetelny, zwięzły 

i przejrzysty oraz zgodny ze stanem faktycznym. 

4. Kontrolujący może sporządzić lub żądać od dyrektora lub osoby prowadzącej sporządzenia 

niezbędnych do kontroli kopii dokumentów oraz potwierdzenia ich zgodności z oryginałami, 

które stanowić będą załączniki do protokołu z kontroli. 

 

§ 10. 1. Zasady zwrotu dotacji w części niewykorzystanej do końca roku budżetowego, 

wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem, pobranej nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości regulują przepisy ustawy o finansach publicznych.  

2. Zwrotu dotacji należy dokonać na rachunek Starostwa Powiatowego w Goleniowie,                      

a kopię dowodu wpłaty – dostarczyć niezwłocznie do Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu 

Starostwa Powiatowego w Goleniowie. 

 



§ 11. Zaprzestaje się przekazywania dotacji w przypadkach: 

1) zakończenia prowadzenia działalności oświatowej; 

2) cofnięcia uprawnień szkoły publiczne. 

 

§ 12. Niepubliczne szkoły ponadgimnazjalne prowadzące kwalifikacyjne kursy zawodowe, 

otrzymają na każdego słuchacza kursu, który zdał egzamin potwierdzający kwalifikacje                               

w zawodzie w zakresie danej kwalifikacji, dotację z budżetu powiatu w wysokości kwoty 

przewidzianej na jednego słuchacza kwalifikacyjnego kursu zawodowego w części 

oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez powiat, jeżeli osoba prowadząca szkołę 

udokumentuje zdanie egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie w zakresie danej 

kwalifikacji przez słuchaczy kursu, w terminie 30 dni od daty ogłoszenia wyników tego 

egzaminu przez okręgową komisję egzaminacyjną.  

 

§ 13. 1. Dotacja, o której mowa w § 12 jest wypłacana jednorazowo, w terminie 30 dni od 

dnia złożenia przez osobę prowadzącą szkołę niepubliczną zaświadczenia, odpowiednio                      

o wydaniu dyplomów potwierdzających kwalifikacje zawodowe lub o zdaniu egzaminu 

potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie w zakresie danej kwalifikacji przez słuchaczy, 

którzy ukończyli kwalifikacyjny kurs zawodowy w tej szkole, wydanych przez okręgową 

komisję egzaminacyjną, na wniosek osoby prowadzącej szkołę. 

2. Refundacja kosztów przeprowadzenia kwalifikacyjnego kursu zawodowego przez 

niepubliczną szkołę ponadgimnazjalną zostanie przekazana na podstawie wniosku, którego 

wzór stanowi załącznik nr 7 do niniejszej uchwały. 

3. Wniosek o którym mowa w ust. 2 pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku, gdy: 

1)  osoba prowadząca nie poda informacji o planowanej liczbie słuchaczy kursu do dnia  

30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji zawartej we wniosku,                       

o którym mowa w § 2 ust. 2; 

2)  nie udokumentuje zdania egzaminu, potwierdzającego kwalifikacje w zakresie danej 

kwalifikacji przez słuchacza kursu, w terminie 30 dni od daty ogłoszenia wyników tego 

egzaminu przez okręgową komisję egzaminacyjną. 

 

§ 14. Tracą moc uchwała nr XXVI/269/09 Rady Powiatu w Goleniowie z dnia                             

2 lipca 2009 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom publicznym                

prowadzonym przez osoby fizyczne i prawne oraz szkołom i placówkom niepublicznym  

działającym na terenie Powiatu Goleniowskiego, uchwała Nr XXXII/308/10 Rady Powiatu 

w Goleniowie z dnia 11 marca 2010 r. zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania 

i rozliczania dotacji szkołom publicznym prowadzonym przez osoby fizyczne i prawne oraz 

szkołom i placówkom niepublicznym działającym na terenie Powiatu Goleniowskiego oraz 

uchwała Nr XI/88/11 Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 24 listopada 2011 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom publicznym prowadzonym 

przez osoby fizyczne i prawne oraz szkołom i placówkom niepublicznym działającym na 

terenie Powiatu Goleniowskiego. 

 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Goleniowie. 

 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

        

  

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

   Witold Kaleczyc 

 



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie 

oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późniejszymi zmianami) organ stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji oraz tryb  

i zakres kontroli prawidłowości ich wykorzystywania, uwzględniając w szczególności 

podstawę obliczania dotacji, zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku                

o udzielenie dotacji  i  rozliczeniu jej wykorzystania oraz termin i sposób rozliczenia dotacji. 

W dniu 13 maja 2013 r. wpłynęła Uchwała Nr XII/66/S/2012 Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 30 kwietnia 2013 r w sprawie stwierdzenia nieważności 

uchwały Nr XXII/201/13 Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 28 marca 2013 r. w sprawie  

trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom publicznym oraz szkołom i placówkom 

niepublicznym działającym na terenie Powiatu Goleniowskiego. 

W związku z powyższym po analizie argumentów wskazanych w cytowanej uchwale 

oraz ponownym uzyskaniu opinii prawnej, proponuje się zmiany uchwały czyniąc zadość 

uwagom organu nadzoru.  

Podjęcie niniejszej uchwały wynika z konieczności dostosowania zapisów 

dotychczasowej uchwały do zmian w ustawie o systemie oświaty. Ustawodawca wprowadził 

uregulowania  obowiązujących przepisów dotyczących dotowania: 

1) szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, w których nie jest 

realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki – dotacja przysługuje tylko na 

uczniów, którzy w danym miesiącu uczestniczyli w co najmniej 50% obowiązkowych 

zajęciach edukacyjnych, 

2) kwalifikacyjnych kursów zawodowych w publicznych i niepublicznych szkołach 

ponadgimnazjalnych – nowa forma kształcenia zawodowego, w stosunku, do której 

ustawodawca wprowadził obowiązek dotowania, 

3) szkół w okresie wakacyjnym. 

Ponadto usystematyzowano i ujednolicono dotychczasowe zapisy, które uczynią 

niniejszą uchwałę bardziej czytelną i zrozumiałą. 

 

 
Opracowała: A. Preisner - Marków 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


